
GJUHË E HUAJ MJEKËSORE 
 

Emërtimi i 
lëndës/ modulit 

Gjuhë e huaj mjekësore 

Tipi i 
veprimtarisë/ 
disiplinës 

E: Disiplinë tjetër formuese 

Viti/ Semestri Viti I,                                                                                              Semestri I, II 
Ngarkesa në orë - 
ECTS 

60 orë në auditor/ 65 orë jashtë auditorit 
5 ECTS 

Leksione       Orë 
Laborator     Orë 
Seminar        Orë 

- 
- 
60 

Emri dhe 
kualifikimi i 
pedagogut 

• Staf me kohë të pjesshme 

Objektivi i 
programit 
 

Qëllimi i këtij programi është t`i njohë studentët me terminologjinë mjekësore, 
t`i bëjë ata të aftë të lexojnë literaturë mjekësore në mënyrë të pavarur dhe të 
shprehin koncepte mjekësore në gjuhë të huaj. Këto synime materializohen në 
përmbajtjen e teksteve, në fjalorin dhe në strukturat gramatikore.  

Programi  
Format dhe 
metodat e 
mësimdhënies 

Seminare. 

Mënyra e 
vlerësimit te 
studenteve 

Provim me shkrim. 

Literatura Leksione të shkruara nga pedagogu i lëndës. 
Detyrimet e 
studentit për 
lëndën 

 

 


